
 

 

DENNÍ VĚŠTEC 1 

 

 

ŠKOLNÍ VÝTISK ÚTERÝ 23. 8. KOUZELNÉHO ROKU 2016

 

Slovo 

Albuse 

Brumbála 
 

„Rozdíly v 

řeči a ve 

zvyklostech 

neznamenají 

vůbec nic, 

budeme-li mít stejné cíle a otevřená srdce.“ 

 

Předpověď rosničky Boženky 
 

Dnešní 

předpověď 

bude fakt 

vymazlená. 

Sledovala 

jsem všechny 

přírodní jevy 

v okolí, takže  

bude přesná a 

spolehlivá. 

Ráno bude takové pošmourné ale jak vyleze 

sluníčko máme vyhráno. Dopoledne bude 

jasno, no možná i trochu oblačno, ale teplo 

a myslím, že budete spokojeni. Odpoledne 

se možná přižene trochu víc mraků, ale 

celkově ideální letní počasí na hry. Koupat 

se pochopitelně můžete, bude to příjemné, 

Černé jezero bude mít teplotu cca 25 

stupňů. Zvláště odpoledne a večer bude 

vyloženě lákat ke koupání.   

Zdraví Vaše meteoroložka Božka 

 

Bradavice , co je více? 
Dnes zakončíme náš seriál o bradavických 

kolejích. Máme tu poslední z kolejí 

Zmijozel.  Možná jste zaslechli nějaké 

nelichotivé poznámky, ale nevěřte všemu. 

Tady jsou fakta. 

 
Kolejní heslo: Kdo vítězí nad lidmi je 

mocný. Kdo vítězí nad sebou, je 

nejmocnější. 

 

Kolejní barva zelená  

Erbovním zvířetem Had.  



 

 

DENNÍ VĚŠTEC 2 

 

Společenská místnost Zmijozelu se nachází 

v podzemí. Vchod je ukryt za obrazem a 

otevírá se heslem. Místnost je velká a 

umístěná pod jezerem. 

 
Zmijozel byl založen Salazarem 

Zmijozelem. 

 Salazar chtěl, aby se do školy žáci vybírali 

jen z čistokrevných kouzelnických rodin, 

což vedlo k rozkolu mezi ním a ostatními 

třemi zakladateli.  

Nakonec Bradavice opustil, zanechal však 

po sobě památku v podobě Tajemné 

komnaty, kterou směl v budoucnu otevřít 

jen jeho dědic. Střežil ji Bazilišek, 

nejznámější tvor černé magie. Podoba 

tohoto tvora se mezi mudly často měnila, 

jak si jejich pověsti upravovaly, ale my 

kouzelníci víme, že bazilišek vypadá jako 

hodně velký had. Také doba vzniku tohohle 

tvora je opředena mlhou tajemství. To 

znamená, že je kdysi v dávné minulosti 

dokázal stvořit opravdu velmi mocný 

kouzelník. Baziliškovy schopnosti jsou 

všeobecně známé – jed a vražedný pohled. 

Málokdo ale tuší, že i jejich krev je jedovatá 

a že se některé vnitřní orgány dají použít při 

přípravě lektvarů. Jmenovitě třeba krev 

působí jako urychlovač při přípravě 

lektvarů a taky zesiluje jejich účinky. 

Způsoby jak baziliška zabít jsou docela 

složité, ale asi nejjednodušší způsob je ho 

oslepit dřív než se na vás stihne podívat, pak 

už to jde celkem snadno.  

Kolejním duchem je Krvavý baron. Je 

jedinou osobou kromě Brumbála, jehož 

slovo platí na Protivu. Protiva se ho z 

nějakého neznámého důvodu bojí. 

Krvavým je nazýván, protože je pokryt krví, 

která stříbřitě září na jeho těle. Od krve je 

na památku své lásky - Heleny z Havraspáru 

(Šedé dámy), kterou ve vzteku zabil, když ji 

na pokyn Roweny z Havraspáru hledal. 

Někdy chodí v okovách na rukou a na 

nohou na znamení pokání za vraždu, kterou 

spáchal. Zmijozelský student je 

ctižádostivý, dokonalý a chová se tak, aby 

měl ze svého chování prospěch. Možná pro 

tyto vlastnosti je Zmijozel často popisován 

jako „kolej zlých čarodějů nenávidících 

mudlovské šmejdy“. Pravda je ta, že všichni 

žáci Zmijozelu by měli být alespoň z jedné 

strany potomky čistokrevných 

kouzelnických rodin.  

 

 
Foto ze školních let 4 zleva 

 

Rozhovor se  Severusem Snapem 

profesorem lektvarů v Bradavicích  



 

 

DENNÍ VĚŠTEC 3 

 

proběhl v jeho učebně v severním 

křídle Bradavického hradu 
 

Pane profesore, co jste dělal před tím, než 

jste se stal bradavickým profesorem? 

To je mi, ale hloupá otázka, já dělám 

profesora od nepaměti.  

 

Představte nám v krátkosti Váš 

předmět? 
Učím mladé kouzelníky vařit lektvary, 

pokud možno tak aby z nich po požití nebyli 

navždy ropuchy a podobné ohavnosti 

 

Jak hodnotíte letošní prváky? 

Je to tu samý lotr a skoro nic to neumí 

 

Jak se Vám daří skloubit náročnou práci 

s rodinným životem? 

Má rodina je zatím babička ropucha, děda 

kvak a rodiče dělají dozorce v Askabanu, 

takže dobře. 

 

Kdo si myslíte že se stane vítězem 

letošního školního poháru? 

Zajisté to bude Zmijozel. 

 

Za rozhovor děkuje Danuše Zvědavá 
 

 

Magie podle hodiny narození 

 
16.00 – 17.59 – 

Harmonie 

Pokud jste se 

narodili mezi 

šestnáctou a 

osmnáctou 

hodinou, pak vám 

nečiní dobře 

konflikty, radši se 

jim vyhýbáte. Jste citlivé, obětavé a 

zranitelné bytosti, v životě potřebujete 

pohodu a klid. 

 

Hagridův domácí mazlíček  

 

 
Maďarský trnoocasý 

 

Patří k nejproslulejším,  ale také 

nejobtížněji skrývatelným fantastickým 

zvířatům. Samice jsou obvykle větší a 

agresivnější, ale i k drakovi by se měl 

přibližovat jen vyškolený a obratný 

kouzelník !!! Dračí kůže, krev, srdce, játra a 

rohy jsou vesměs obdařeny silnými 

kouzelnými vlastnostmi, dračí vejce patří 

mezi neobchodovatelné zboží - dovoz, či 

prodej se trestá přísnými pokutami.  Blána 

z dračího srdce je nesmírně ceněnou a  

častou přísadou lektvarů vyhledávaným 

jádrem kouzelnických hůlek. 

Existuje 10 základních plemen draků:  

• čínský ohniváč  

• hebridský černý  

• maďarský trnoocasý  

• norský ostrohřbetý  

• novozélandský opálooký  

• obyčejný velšský zelený  

• peruánský zmijozubý  

• rumunský dlouhorohý  



 

 

DENNÍ VĚŠTEC 4 

 

• švédský krátkonosý  

• ukrajinský železnobřichý  

Pamatujte, že kdykoliv je to možné, drak 

sežere člověka - lidé patří k dračí 

pochoutce! 

 

 

 

OMP (oslavy mejdany pařby) aneb 

pártyinformace  Ziny Všudybylové 

I dnes mám milou povinnost ohlásit oslavu. 

A to sice opět narozeniny znovu dvanácté, 

ale tentokrát  výborného studenta Mrzimoru  

Eliáše Vintera. Doufáme, že i dnes se 

budou stoly prohýbat pod slavnostními 

pokrmy a společně to oslavíme. Hodně 

kouzelnických úspěchů přeje za celou 

redakci Zina Všudybylová 

Dnešek je rovněž mezinárodním dnemobětí 

obchodu s otroky – měli bychom se trochu 

zamyslet nad osudy našich domácích 

skřítků, ale to už předbíhám…. 

Co vás zajímá – aneb co prosáklo ze 

sborovny 

 
Tak jak jste včera pochodili v začarovaném 

lese? Kdo byl nejodvážnější a nejrychlejší? 

Vrátili se všichni? Pro jistotu se 

přepočítejte…I dnešek bude velice náročný, 

i když myslím, že si zvláště odpoledne od 

kouzlení odpočinete. A večer? Příznivce 

nočních her potěším. BUDE… 

 

Křištálová koule madam Sibyly 

 
Dnes nad ránem se křišťálová koule madam 

Sibyly zaskvěla nebývale ostrým obrazem a 

umožnila tak nahlédnout do blízké 

budoucnosti. Do školy čar a kouzel již příští 

školní rok přijde obrýlený chlapec s jizvou, 

který nyní žije u svého strýce a tety 

v přístěnku pod schody v Zobí ulici 

v Kvikálkově.  

 

Chytrost nejsou žádné čáry 

 

 
 
Najdeš cestu z Prasinek do Bradavického 

hradu? 

 
 

 Z příštího čísla 
Rozhovor s Albusem Brumbálem 

Něco o Sovinci 

Mozkomorové 


